
 

 

 

 

 

 

 

  ŠKOLNÍ ČASOPIS 
1. ČÍSLO               PROSINEC 2020             ŠK. ROK 2020/2021 



 

VYHLÁŠENÍ SOUTĚŽE O NOVÝ 

NÁZEV ŠKOLNÍHO ČASOPISU 
 

Redakce časopisu rozhodla, že vyhlásí soutěž  

o nový název školního časopisu. 

Chceš se zúčastnit a vyhrát 

odměnu? 

Stačí udělat toto: 
Na papír napiš: navrhovaný název školního 

časopisu,  

celé své jméno a třídu. 

Papírek stačí pouze vhodit do připravené krabice, 

která je na stolečku u sborovny. 

Soutěž je do 8. 2. 2021 

 



SOUTĚŽNÍ VÁNOČNÍ KVÍZ 
1. Vánoce slavíme protože … 

 

a) je třeba se sejít s rodinou 

 

b) chceme dárky 

 

c) se narodil Ježíš Kristus 

 

d) jsou prázdniny a máme volno 

 

2. Adventní čas znamená, že … 

 

a) můžeme konečně zapálit nějaké 

svíčky 

 

b) dostaneme adventní kalendář 

 

c) si přeřídíme hodinky o 1h zpět 

 

d) očekáváme příchod Vánoc 

 

3. Ježíš Kristus byl … 

 

a) bratr Herkula 

 

b) syn Panny Marie a Josefa 

 

c) otec Panny Marie 

 

d) bratranec sv. Barbory 

 

 

 

 

4. Jako vánoční strom zdobíme .. 

 

a) jehličnany, např. jedličku, smrček 

nebo borovičku 

 

b) nejbližší strom v okolí 

 

c) určitý druh palmy 

 

d) argania spinosa 

 

5. Píseň Půjdem spolu do Betléma je…. 

 

a) hit Karla Gotta z 90. let 

 

b) oslavná píseň husitů 

 

c) vánoční koleda 

 

d) izraelská národní hymna 

 

6. Ke štědrovečerní večeři většinou 

máme… 

 

a) svíčkovou s knedlíkem 

 

b) smaženého kapra nebo řízek s 

bramborovým salátem 

 

c) knedlo, zelo, vepřo 

 

d) vafle nebo palačinky 
 

(Soutěžní Vánoční kvíz připravil Robin Vavřínek ze 4. A) 

Své odpovědi vhoďte do krabice, která je na stolečku před sborovnou. 

Nezapomeňte uvést celé jméno a třídu. Ukončení soutěže je 15. 1. 2020. 



HAMROUSEK MÁ  

NOVOU KAMARÁDKU 
Členové Žákovské rady měli na začátku školního roku za úkol přinést návrhy ze svých tříd na 

jména pro kamarádku našeho maskota Hamrouska. Poté byla spuštěna anketa, ve které 

zástupci tříd hlasovali. Jméno, které získalo nejvíce hlasů je Hamrouška. 

Na online setkání Žákovské rady v pondělí 2.11. byli zástupci seznámeni s vybraným 

jménem a požádáni, aby vytvořili plakátek, který oznamuje zvolené jméno. Autorkou je 

Anička Holcová z 8.B a kreslené verze Hamroušky Nikča Samcová ze 7.B. Děkujeme za vaše 

příspěvky! Paní učitelka Pohlová, která maskoty uháčkovala, napsala jméno Hamroušce na 

visačku:-) Vítáme tě Hamrouško do školního týmu!  

 

 

 

 

 

Milí čtenáři, na následující stránce 
jsme pro Vás připravili 

omalovánku. 
Vánoční stromeček si ozdob podle sebe. Můžeš dokreslit i Hamroušku. 

(Omalovánku připravila Markéta Bartáková ze 4. A) 

Nakreslila: Nikola Samcová, 7. B 



  



ŽÁCI NAŠÍ ŠKOLY NAKRESLILI OBRÁZKY DO 
DOMOVA DŮCHODCŮ  
VE VELKÝCH HAMRECH 

 
 

  



 

DO DOMOVA DŮCHODCŮ JSME 

POSLALI I PŘÁNÍČKA  

Diskusní klub III. 



ROZHOVOR S PANÍ UČITELKOU 

NIKOLOU HAVLOVOU 

Jak dlouho učíte? 
Učím 1, 5 let. 

 

Chtěla jste být vždy učitelkou? 
Ne. Chtěla jsem si otevřít svou cukrárnu. 

 

Jaké máte koníčky? 
Mezi mé koníčky patří výlety, četba, vaření a pečení. 

 

Co se Vám nejvíce líbí na naší škole? 
Mám ráda náš kolektiv a líbí se mi naše vize školy. 

Kdybych mohla být opět žákem, ráda bych navštěvovala 
naši školu. 

 

Co děláte ve svém volném čase? 
Jezdím se synem na výlety. 

 

Kdybyste mohla trávit dovolenou v knize, 
která by to byla? 

Harry Potter 
 

Kam byste chtěla na dovolenou? 

Dominikánská republika, Kuba 

  



ROZLUŠTÍŠ ANGLICKÝ KVÍZ? 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Správné odpovědi jsou na poslední straně. Kvíz zpracovaly: Aneta Prousková a Nikola Pagáčová ze 7. B   

1. 

 

 
2. 

 

 

 

3. 

 

 

 

4. 



VÁNOČNÍ KŘÍŽOVKA 

 

 

 

 

 
 

1. Přelož slovo „Christmas“ do českého jazyka. 

2. Co stavíme ze sněhu? 

3. Co zdobíme na Vánoce? 

4. Jaké boty potřebujeme na bruslení? 

5. Co dáváme na vánoční stromeček? 

6. Jaká je barva Vánoc? 

7. Co padá z nebe v zimě? 

 

Správné odpovědi jsou na poslední straně.                   Křížovku zpracovaly: Kateřina Čabová a Eliška Čílová ze 7. A  



KRABICE OD BOT 
Velké díky všem, kteří spolupracovali na naplnění tří "krabic od bot" 

pro děti v nouzi!!! 
 

V pondělí 7. 12. 2020 proběhlo představení charitativního projektu "krabice od bot" na 

žákovské radě a dnes jsme v Jablonci nad Nisou (v Diakonii ČCE - středisko Jablonec nad 

Nisou) odevzdávali s velkou radostí tři plné krabice dárků a dárečků od holek a kluků a 

učitelů naší školy! Obdivujeme rychlost, s jakou zástupci tříd, děti z Coolny a pak další z vás 

zareagovali a za týden jsme to dali společně do kupy! Naše dárky udělají radost dětem, 

které pod stromečkem nemají moc jiných dárků a nám všem to přináší krásný dárek, který 

se nedá koupit. Je to radost z pomáhání - děkujeme ještě jednou! 

  



NA STOLEČKU PŘED SBOROVNOU JSOU 
PŘIPRAVENY KRABICE NA VAŠE ODPOVĚDI 

 
 

  

VÝZBODA VE ŠKOLE 



  



  

  



 

  

 



 

 

 

Časopis tvoří žáci volnočasové aktivity v rámci projektu SVVH II 
Registrační číslo projektu: CZ.02.3.61/0.0/0.0/19_075/0016959 

Základní škola a Mateřská škola Velké Hamry,  
příspěvková organizace, Velké Hamry 212, Velké Hamry 468 45 

 

ANGLICKÝ KVÍZ - 

ODPOVĚDI:  

1. A, 2. C, 3. B, 4. C 

 

 

 

 

 

 

VÁNOČNÍ  

KŘÍŽOVKA – 

ODPOVĚDI:  

1. VÁNOCE,  

2. SNĚHULÁK,  

3. STROMEČEK,  

4. BRUSLE,  

5. OZDOBY,  

6. ČERVENÁ,  

7. SNÍH 

TAJENKA: 

CUKROVÍ 

 


